
CADERNO 9  7QUINTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2012

Prazo: 05 de Setembro de 2012 a 31 de Dezembro de 2012.
Ordenadora de Despesas: ANA MARCIA SOUSA DA CUNHA 
OLIVEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: J. N. S. SOUZA EPP
CNPJ Nº 05.689.158/0001-34
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DDE 
JURUTI.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20122507001
Valor Total: R$ 34.340,25 (TRINTA E QUATRO MIL TREZENTOS E 
QUARENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
Prazo: 13 de Setembro de 2012 a 31 de Dezembro de 2012.
Ordenadora de Despesas: ANA MARCIA SOUSA DA CUNHA 
OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNUCIPAL DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441286

P. M de Juruti declara vencedora do certame PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 20122407001, referente à AQUISIÇÃO 
DE BENS MOVEIS destinados a atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Juruti e suas Secretarias, a empresa: G. 
C. BECHARA REGO ME, CNPJ Nº 07.450.584/0001-46
P. M de Juruti declara vencedora do certame PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 20121307002, referente à AQUISIÇÃO 
DE ELETRODOMESTICOS E ELETROELETRONICOS: as 
empresas: G. C. BECHARA REGO ME, CNPJ Nº 07.450.584/0001-
46; DACILENE LIMA AGUIAR EPP, CNPJ Nº 05.005.033/0001-48.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441289

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2012
Objeto: Adquirir material de higiene e limpeza para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto 
- setores administrativos, UMEIS e PDDE. Abertura: 09 de 
outubro de 2012, às 9hs. O edital pode ser obtido no site: www.
santarem.pa.gov.br.
Pedro Gilson Valério de Oliveira
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441290

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
RETIFICAÇÃO

-O Secretário Municipal de Educação e Desporto comunica a 
retifi cação da publicação realizada no dia 26/09/2012 no DOE 
n° 32.249 n° da Publicação 440805. TP 001/2012. EXTRATO 
DE CONTRATO N° 131/2012. Onde se lê: Prazo 01/09/2012 a 
31/12/2013. Leia-se: Prazo: 01/09/2012 a 31/12/2012.
Luís Alípio Gomes
Secretário Municipal de Educação e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441308

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal 
de Inhangapi – Pará torna público o resultado do julgamento 
do processo Licitatório Pregão Presencial 011/2012, realizado 
no dia 13/06/2012, sendo vencedoras as empresas: Japa 
Sound Sonorização e Iluminação Profi ssional Ltda. Me, 
Castanhal Comercial Ltda. Me, Distrinorte Comercio de 
Materiais Hospitalares Ltda. Epp e Medlab Comercio Ltda. 
Epp.AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial 011/2012 Objeto: Aquisição de 
Equipamentos e Materiais Permanentes, com vistas a atender 
as Secretarias deste Município, Contrato 16/2012_Japa Sound 
Sonorização e Iluminação Profi ssional Ltda. Me no valor 
de R$-239.785,00 (duzentos e trinta e nove mil, setecentos e 
oitenta e cinco reais), Contrato 17/2012_Castanhal Comercial 
Ltda. Me no valor de R$-321.007,00 (trezentos e vinte e hum 
mil e sete reais), Contrato 18/2012_Distrinorte Comercio de 
Materiais Hospitalares Ltda. Epp no valor de R$-10.349,30 
(dez mil, trezentos e quarenta e nove reais e trinta centavos) e 
Contrato 19/2012_Medlab Comercio Ltda. Epp no valor de R$-
69.994,50 (sessenta e nove mil, novecentos e noventa e quatro 
reais e cinquenta centavos). Vigência: da assinatura do contrato 
até 01 (hum) ano. Dotação Orçamentária: Func. Progr.: 10 122 
1004 2.058 – Manut. das Atividades da Sect Munic. de Saúde/
Fms. Cat. Econ.: 4.4.90.52.00 – Equip. e Material Permanente. 
Func. Progr.: 08 031 0137 2.078 – Manut. das Atividades da 
Sect Munic de Assist. Social/Fmas. Cat. Econ.: 4.4.90.52.00 – 
Equip. e Material Permanente. Func. Progr.: 12 122 0037 2.024 – 
Manut. das Ativ. da Sect Munic de Educ/Cult e Desporto/Semed. 
Cat. Econ.: 4.4.90.52.00 – Equip. e Material Permanente. Func. 
Progr.: 15 452 0037 2.049 – Manut. das Ativ. da Sect Munic de 
Obras e Urbanismo/Semob. Cat. Econ.: 4.4.90.52.00 – Equip. 
e Material Permanente. Data de assinatura: 28.08.2012. 
Ordenador Responsável: José Alves Feitosa Oliveira-Prefeito 
Municipal. Inhangapi-Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441335

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – SRP
NÚMERO: 015/2012
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MANUTENÇÃO)
Empresa Vencedora: J MATOS MESQUITA
CNPJ: 05.467.745/0001-89
ITEM;  QUANT. ; UNID.; PREÇO UNITÁRIO
01;       300 ; M;  R$0,50 / 02; 300 ; M;  R$1,00 / 03; 300 ; M;  
R$2,70 / 04; 300 ; M;  R$1,80 / 05; 300 ; M;  R$4,70 / 06; 300 ; 
M;  R$5,00 / 07; 300 ; M;  R$9,50 / 08; 30 ; UND;  R$42,00 /09; 
30 ; UND;  R$6,95 / 10; 30 ; UND;  R$11,00 / 11; 30 ; UND;  
R$22,00 / 12; 30 ; UND;  R$24,00 / 13; 30 ; UND;  R$39,00 / 
14; 30 ; UND;  R$ 55,80 / 15; 150 ; UND;  R$ 29,50 / 16; 30 
; UND;  R$ 26,50 / 17; 200 ; UND;  R$ 4,00 / 18; 200 ; M;  R$ 
13,00 / 19; 200 ; M;  R$ 14,00 / 20; 5 ; UND;  R$ 100,00 / 21; 
5 ; UND;  R$ 25,00 / 22; 100 ; M;  R$ 14,00 / 23; 10 ; UND;  
R$5,80 / 24; 50 ; UND;  R$ 5,00 / 25; 50 ; UND;  R$ 5,00 / 26; 
10 ; UND;  R$35,00 / 27; 10 ; UND;  R$38,00 / 28; 75 ; UND;  
R$ 140,00 / 29; 50 ; UND;  R$32,00 / 30; 15 ; UND;  R$55,00 
/ 31; 70 ; UND;  R$ 140,00 / 32; 50 ; UND;  R$30,00 / 33; 10 
; KG;  R$6,00 / 34; 10 ; KG;  R$ 6,00 / 35; 10 ; KG;  R$6,00 / 
36; 10 ; KG;  R$7,60 / 37; 70 ; UND;  R$ 130,00 / 38; 70 ; UND;  
R$30,00 / 39; 10 ; UND;  R$ 3,50 / 40; 100 ; M;  R$10,30 / 41; 
100 ; M;  R$14,00 / 42; 5 ; UND;  R$ 170,00 / 43; 15 ; UND;  
R$ 80,00 / 44; 5 ; ML;  R$580,00 / 45; 5 ; ML;  R$ 420,00 / 46; 
500 ; UND;  R$ 2,50 / 47; 100 ; UND;  R$ 4,50 / 48;         50 ; 
UND;  R$ 3,00 / 49;       100 ; UND;  R$ 1,60 / 50; 100 ; UND;  
R$1,00 / 51; 25 ; UND;  R$24,00 /52; 70 ; UND;  R$ 4,00 / 53;  
100 ; UND;  R$3,10 / 54; 70 ; UND;  R$1,45 /55; 70 ; UND;  R$ 
2,80 / 56; 50 ; UND;  R$0,95 /57; 70 ; UND;  R$ 0,60 / 58; 70 
; UND;  R$0,40 / 59; 40 ; UND;  R$7,00 / 60; 50 ; UND;  R$  
2,50 / 61; 40 ; UND;  R$3,00 / 62; 40 ; UND;  R$1,30 / 63; 40 
; UND;  R$  0,40 / 64; 40 ; UND;  R$ 0,50 / 65; 10 ; UND;  R$ 
0,20  / 66; 150 ; PCT;  R$7,00 / 67; 100 ; PCT;  R$1,80 / 68; 
30 ; UND;  R$11,50 / 69; 30 ; UND;  R$ 23,00 / 70; 70 ; UND;  
R$ 0,40 / 71; 10.000 ; UND;  R$ 0,26 / 72; 500 ; UND;  R$0,85 
/ 73; 500 ; UND;  R$ 0,55 / 74; 150 ; UND;  R$  8,00 / 75; 25 
; UND;  R$  5,80 / 76; 25 ; UND;  R$5,45 / 77; 20 ; UND;  R$ 
2,20 / 78; 20 ; UND;  R$  1,30 /  79; 20 ; UND;  R$0,90 / 80; 
20 ; UND;  R$3,80 / 81; 30 ; UND;  R$20,50 / 82; 20 ; UND;  R$ 
13,50 / 83; 25 ; UND;  R$ 6,50 / 84;         25 ; UND;  R$5,80 / 
85; 30 ; UND;  R$3,90 / 86; 20 ; UND;  R$10,00 / 87; 20 ; UND;  
R$   6,00 / 88; 200 ; UND;  R$ 0,60 / 89; 200 ; UND;  R$  0,60 
/ 90; 50 ; UND;  R$  2,70 / 91; 50 ; UND;  R$  3,80 / 92; 50 ; 
UND;  R$13,50 / 93; 50 ; UND;  R$  2,15 / 94; 50 ; UND;  R$  
10,50 / 95; 50 ; UND;  R$ 0,55 / 96; 10 ; UND;  R$ 5,00 / 97; 
10 ; UND;  R$ 2,50 / 98; 10 ; UND;  R$  4,00 / 99; 30 ; UND;  
R$ 2,50 / 100; 100 ; UND;  R$2,00 / 101; 10 ; MT;  R$ 290,00 
/ 102; 70 ; UND;  R$ 2,50 / 103; 70 ; UND;  R$2,20 / 104; 5 ; 
UND;  R$ 1.990,00 / 105; 20 ; UND;  R$ 25,50 / 106; 15 ; UND;  
R$ 113,00 / 107; 15 ; UND;  R$ 113,00.
TOTAL GERAL DA PROPOSTA: R$ 106.078,25.
Mãe do Rio, 07 de setembro de 2012
Francisco Coutinho Braga
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 9/2012-014SEMAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441037

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2012-014SEMAS

O Município de PARAUAPEBAS, através do FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL por intermédio da Pregoeira, torna público 
que às 11:00 horas do dia 09 de Outubro de 2012, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para Aquisição 
de materiais e equipamentos de construção para manutenção e 
pequenos reparos de imóveis dos programas/projetos mantidos 
pela SEMAS/PMP, no Município de Parauapebas, Estado do Pará., 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, dos Decretos Federais nos. 
3.555, de 08 de agosto de 2000, e nº 5.504, de 05 de agosto de 
2005, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, 
utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n.º 8.666, de 
21 de junho de 1993, e suas alterações, e demais legislações 
aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa 
devidamente credenciada para este fi m) na Secretaria Municipal 
de Fazenda, na sala da Comissão de Licitação, localizado no 
MORRO DOS VENTOS, S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 
8h às 14h).
PARAUAPEBAS - PA, 24 de Setembro de 2012.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Pregoeiro (a)

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 
2/2012-001SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441043
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio da Comissão de 
Licitação, torna público que às  11:00 horas do dia 17 de Outubro 
de 2012, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, tipo menor preço, para Obra de construção da parada 
de vans na Agrovila Palmares Sul, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa 
devidamente credenciada para este fi m) na Secretaria Municipal 
de Fazenda, na sala da Comissão de Licitação, localizado no (a) 
MORRO DOS VENTOS, S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 
8h às 14h).
PARAUAPEBAS - PA, 24 de Setembro de 2012
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 9/2012-008SEMOB 2ª 
REPETIÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441050
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2012-008SEMOB 2ª REPETIÇÃO
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  09:00 horas do dia 09 de Outubro de 
2012, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor 
preço, para Contratação dos serviços de revestimento de fi bra 
de vidro no chafariz da praça Mahatma Ghandi no Município 
de Parauapebas, no Estado do Pará., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação do Município de PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e demais 
legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
(pessoa física ou representante legal da empresa devidamente 
credenciada para este fi m) na Secretaria Municipal de Fazenda, 
na sala da Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO 
DOS VENTOS, S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8h às 14h).
PARAUAPEBAS - PA, 25 de Setembro de 2012
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO-Pregoeiro(a)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 20110099 PP 2011-001SEMAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441100

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20110099
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2011-001SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): LOCAVEL SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Locação de veículos automotores leves (camionete, 
Kombi, veículos de passeio, van) para atendimento das unidades 
que compõem a Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado 
Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 32.822.907,00 (trinta e dois 
milhões, oitocentos e vinte e dois mil, novecentos e sete reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 16 de Fevereiro de 2011 a 16 
de Fevereiro de 2016
7º ADITIVO ALTERAÇÃO CONTRATUAL: transferência de um item 
(03 unidades deste item) constante da reserva técnica (vinculada 
à dotação orçamentária da SEMAD - Secretaria Municipal de 
Administração) para: dotação da SEMSA – Secretaria Municipal 
de Saúde: Exercício 2012 Atividade 1701.10.122.1203.2.112 
MANUTENÇÃO DA COORD. GERAL DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, Classifi cação econômica 3.3.90.39,00 OUTROS SERV. 
DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.14, 
do valor de R$ 350.352,00, e Exercício 2012 Atividade 
1701.10.122.1203.2.115 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE 
ATENÇÃO BÁSICA, Classifi cação econômica 3.3.90.39,00 
OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 
3.3.90.39.14, do valor de R$ 700.704.
DATA DO ADITIVO: 14/02/12


